健行科技大學 107 學年度第 2 次圖書館委員會議記錄

時    間:108年 3月 13日 星期三 中午 12時整

地    點:圖書館 2樓 健行藝廊

出席人員:如簽到表所列，應到 21 人，實到 20 人。

主    席:李主任秘書衍博                                                 會議記錄：邱資凱

壹、宣布開會

貳、主席致詞

    1.請委員們協助宣導與轉達系上主任及老師安排新生導覽的時間，一年級新生熟悉校園的環境

      及資源，對他們未來的學習是有助益的。

    2.圖書館每學期都辦理許多豐富且有趣的活動與課程，請委員們給予支持並協助推廣。

参、上次會議決議執行情形

案由 主旨 執行情形

一 圖書館 108年度預算規劃案 據以實施

二 圖書館館藏報廢案 據以實施

     決議：照案通過。

肆、 工作報告

（一） 利用教育：

1. 電子資源講習

序號 活動資訊 活動日期 活動地點

94396
圖書館「文獻相似度檢測服務系統」

資料庫講習

2019/04/10(三)

13:00~14:00
A319電腦教室

 文獻相似度檢測服務系統可協助師生比對自己文檔與他人著作的相似程度。比對內

容涵蓋逾 2,000種華文學術期刊與會議論文，以及約 50所大專院校學位論文。

 當天參加講習活動的師生，於講習結束前可參加現場抽獎。獎項：100 元 7-11禮券。

名額：依報名人數調整得獎名額！歡迎師生踴躍報名參加。

2. 新生圖書館導覽

目前全校仍有 21個新生班尚未參與過圖書館導覽課程，如果方便的話，請未上過導覽

課的班級導師可於本學期班會時間內留一時段供圖書館安排進行。請老師連結以下網址

預約時間:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfta5WTlWs5proXEP_ww284wEmHkco1qwl

v-oLmJa8mxPumHQ/viewform

無法撥出時段的班級，將提供導覽教材供導師自行利用。

日四技 未上過圖書館導覽班級 已上過圖書館導覽班級

電子工程系 一甲、一乙

電機工程系 一甲、一乙、一丙

資訊工程系 一乙、一丙 一甲

機械工程系 一乙、一丙 一甲

土木工程系 一甲

應用空間資訊系 一甲

物業經營與管理系 一甲、一乙

材料製造科技學位學程   一甲

工業管理系 一甲 一乙

企業管理系 一甲、一乙、一丙

行銷與流通管理系 一甲 一乙、一丙、一丁

資訊管理系  一甲、一乙、一丙

餐旅管理系 一丙 一甲、一乙、一丁

財務金融系  一甲、一乙

國際企業經營系 一甲、一丙 一乙

應用外語系  一甲、一乙

數位多媒體設計系  一甲、一乙

3. 館藏資源利用教育

圖書館於上學期末已開放各系教師預約 1072學期圖書館利用教育課程，3/31截止申

請。後續再由圖書館安排時間上課。申請方式請連結以下網址:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScaueA3_sx3iwhbrGuzjQhfQIs-f2W8nPB

Tx_A3EeosjG4ujA/viewform

javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$GW_CheckSUNew','Sort$a_no')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$GW_CheckSUNew','Sort$a_name')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$GW_CheckSUNew','Sort$actdate')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$GW_CheckSUNew','Sort$a_place')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$GW_CheckSUNew','ListActInf$0')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$GW_CheckSUNew','ListActInf$0')
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfta5WTlWs5proXEP_ww284wEmHkco1qwlv-oLmJa8mxPumHQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfta5WTlWs5proXEP_ww284wEmHkco1qwlv-oLmJa8mxPumHQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScaueA3_sx3iwhbrGuzjQhfQIs-f2W8nPBTx_A3EeosjG4ujA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScaueA3_sx3iwhbrGuzjQhfQIs-f2W8nPBTx_A3EeosjG4ujA/viewform

      (二) 電子資源

  本學期有電子書聯盟的購案會進行，屆時會提供電子書的書單給老師們挑選，再煩請

  老師們提供協助。

      (三) 教師評鑑

  因圖書館的加分項次裡面「種子教師」一項需要老師提供佐證資料作為加分的依據，

  為配合人事室教師評鑑系統作業，如有執行種子教師計畫的老師，煩請儘快將執行成果

  上傳至雲端硬碟，加分規則與成果上傳方式請參考以下網址說明。

  http://www.lib.uch.edu.tw/uch/portal_d10.php?button_num=d10

      (四) 為使圖書經費有效運用且所購資源皆可輔助老師教學需求，隨時接受老師推薦書單給

           圖書館。煩請各位委員協助圖書館向系上的師生廣為宣導，推薦的方式可以透過紙本

           以及線上薦購系統進行教學與研究所需之中西文圖書推薦，如果在推薦方面有任何的

           建議與疑問，請洽詢圖書館林玉玲，分機：3752。

           目前依據薦購申請日期：6 月至 9 月會於上學期提出申請；10月至隔年 5月則於

           下學期提出請購申請。

      (五) 考試週熱門影展：

         1. 4/15~4/19 期中考週熱門影展

         2. 6/17~6/21 期末考週熱門影展

  (六) 圖書館 107學年第二學期相關活動，請詳見附件一、二。

  (七) 圖書館 APP已於 107學年第 1學期上線，歡迎圖委暨各系師生多加利用，下載方式

       暨功能，請詳參附件三。

  (八) 圖書館報廢圖書報告：

           1. 圖書報廢追認事宜：於 107學年第 1學期因 B2消防管線破裂，致使 B2全區圖書毀損

              嚴重。全區圖書，除閱讀空間陳列之圖書遭損毀，尚有倉庫內之裝箱陳舊之圖書等，

              都必須進行報廢，由於數量多且作業不易，故分成數階段進行處理。

              第一階段，已於 107學年第 1學期，就閱讀空間毀損、且已發霉造成空氣不佳之圖書，

              進行緊急圖書專案報廢，共計 6,475件、1,028,010元，詳如附件四。

           2. 1072學期圖書報廢事宜：B2因淹水損毀之部份圖書第二階段，共計有中文書 3,490

              冊、金額 677,828.4元，西文書 175冊、金額 102,417元，中西文書共計有 3,665

              冊，金額共計 780,245.4元整，詳如附件四。

           3. 中西文期刊報廢主要以 2010年以前陳舊過時，不具參考保留價值及資料庫有收錄

              全文者為飾選重點，詳如附件五。
            4. 後續將逐年分階段報廢淹水損毀之圖書。

http://www.lib.uch.edu.tw/uch/portal_d10.php?button_num=d10

伍、 提案討論

     案由一： 圖書館地下二樓因消防管線破裂淹水導致圖書博物毀損報廢追認案，提請審議。

     說  明： 本專案報廢申請已於 107年 12月 14日公文文號 1072105015核可在案，淹水毀損

報廢圖書博物共計 6,475件，請參閱附件四。

     決  議： 照案通過

     案由二： 107學年度圖書館館藏報廢案，提請審議。

     說  明： (1) 依據圖書館法及健行科技大學圖書館館藏報廢作業要點辦理報廢，欲報廢館藏

清單詳如附件五。

(2) 中文圖書報廢主要以年代久遠、破損無法使用、7年內無借閱紀錄為篩選重點。

(3) 西文圖書報廢主要以外界贈書，非本館自行購入，且多年無借閱紀錄為篩選重點。

(4) 中西文期刊報廢主要以 2010年以前非學術性、陳舊過時不具參考保留價值者

為飾選重點。

     決  議： 照案通過。

陸、臨時動議(無)

柒、主席結論

            圖書館經常為學校規畫許多活潑的活動及課程，也是學生一個很好的學習環境，希望

    各位師長回到系上能夠大為宣導及推廣，學校其實還有一個資源豐富且有趣的地方。

捌、散會

附件一

1072 圖書館活動行事曆

日 期 活 動 說 明

2/20-5/31
喵咪集點卡集擊版：兌獎 或 抽大

獎 二選一

借書、借影片、相關講習、活動

皆可集點

3/22-4/26
遇見更好的自己：Eva’s story

王雅芳油畫邀請展

3/22(五)10:30
遇見更好的自己：Eva’s story

王雅芳油畫邀請展 開幕茶會

3/26(二)、28(四)

15:50-16:40

27(三)10:00-11:30

遇見更好的自己：Eva's story

導覽

3/26(二)、28(四)

18:00-21:00

27(三)13:00-14:45

心情塗鴉：雅芳老師創作微課程

3/22-4/26

遇見更好的自己：Eva's story 相

關活動：立體拼圖、有獎徵答、心

情小卡著色暨故事分享

4/10(三)13:00-13:50 文獻相似度比對系統資料庫講習
1.此課程須先報名，可集 1點

2.於簽到時，即可集點

4/15(一)-4/21(五)

10:00-12:00

14:00-16:00

圖書館 FUN電影

1.此活動採現場簽到，每場可集

   1點

2.於簽到時，即可集點

4/25(四)18:00-20:00 當乾燥花碰上紙藝
1.自費 100元，可集 1點

2.於簽到時，即可集點

5/9(四)18-21時

5/12(日)9-12時
微縮黏土真有趣系列課程

1.自費 50元，可集 1點

2.於簽到時，即可集點

5/30(四)18:00-21:00 皮革慢慢作課程
1.自費 100元，可集 1點

2.於簽到時，即可集點

6/17(一)-23(五)

10:00-12:00

14:00-16:00

期末考 FUN電影

附件二

閱讀進擊版~貓咪集點卡 集點/使用方法

1. 借書、借影片，一本/一片可集 1點

2. 書籍續借須臨櫃辦理(可攜證即可)方能兌換點數，線上續借無法兌換

3. 參與圖書館資料庫講習、相關活動，簽到時，每次可集 1點(標示可集點方能集點，請參閱第二頁)

序號 用  途 說  明 用  途 說  明

1

圖書館

好獎兌

換

讀力小時代-100元家樂

福禮物卡
點數：50點

閱讀進擊版

可有 1次抽獎機會

貓咪提袋 點數：100點 可有 2次抽獎機會

杯子 點數：150點 可有 3次抽獎機會

禪意提袋 點數：200點 可有 4次抽獎機會

補充

(1) 上述獎品，每人每種限換 3個

(2) 點數兌換只能二擇一，選擇即刻換禮即無法參與抽獎。

(3) 進擊版抽獎獎項如下(抽獎次數不限，得獎次數-每人限 3次，至 5月 31日止)

獎項 內容 數量 獎項 內容 數量

壹獎 7-11禮券 1500元 1名 肆獎 全家商品卡 100元 20名

貮獎 全家禮券 500元 3名 伍獎 圖書館-文創福袋 20名

參獎 7-11商品卡 200元 6名  共計 50名

2 圖書館 付罰款

1). 1點等同 1元

2). 10元以下全額可用集點卡支付

3). 10元以上，1/2可用集點卡支付

例：120元罰款，60元現金支付，60元用集點卡支付

4).罰款利用點數給付須足額方能使用

序號 情節 O X

狀況

一

罰款 6元，點數 4點，支付 2元

現金
X

狀況

二

罰款 6元，點數 6點，全額用點數

支付
O

5). 集點卡無法找零、兌換現金。

3 快速通關或抽獎機會 X2等

1).特殊活動之快速通關卡

2).或抽獎活動機會 X2

3).上述未表列之使用方式則以每次活動規則細則為主

4 活動起迄時間 點數之蒐集、兌換等利用：本期：107.3.6~108.7.31

5 其他

1).卡片為不記名，請妥善保管

2).每次借書/影片時，請主動出示卡片集點；如當次借書

未蓋章，不得補蓋

3).愛物、惜物；請視需求索取卡片

4).索卡、集點地點：圖書館 1樓、5樓櫃枱

5).每項好禮兌換點數視每學期情形調整

6).每項禮物數量有限、兌完為止

附件二

閱讀進擊版~貓咪集點卡-107學年下學期可集點活動

日 期 活 動 說 明

4/10(三)13:00-13:50 文獻相似度比對系統資料庫講習 1.此課程須先報名，可集 1點

2.於簽到時，即可集點

4/15(一)-4/21(五)

10:00-12:00

14:00-16:00

圖書館 FUN電影 1.此活動採現場簽到，每場

  可集 1點

2.於簽到時，即可集點

4/25(四)18:00-20:00 當乾燥花碰上紙藝 1.自費 100元，可集 1點

2.於簽到時，即可集點

5/9(四)18-21時

5/12(日)9-12時

微縮黏土真有趣系列課程 1.自費 50元，可集 1點

2.於簽到時，即可集點

5/30(四)18:00-21:00 皮革慢慢作課程 1.自費 100元，可集 1點

2.於簽到時，即可集點

附件三

→

APP輸入 健行圖書館 取得 輸入學校 email 帳密登入

→

書目查詢，亦可掃 ISBN 即可預約、收藏等

附件三

→

讀者專區即可看到詳細情形

→

各項相關連結 圖書館開館、聯絡資訊

附件四

報廢項目 冊數 金額 備註

中文圖書 6,475冊 1,028,010元
公文文號1072105015

核可在案

  107學年度圖書館地下二樓淹水毀損中文圖書報廢清單

附件五

107 學年度第 2學期中西文圖書及期刊報廢清單

報廢項目 冊數 金額

中文圖書 3,490冊 677,828元

西文圖書 175 冊 102,417元

期刊 3,455冊 1,015,562 元

合計 7,120冊 1,795,807 元

備註：(1). 依據圖書館法及健行科技大學圖書館館藏報廢作業要點辦理報廢，欲報廢館藏

           清單詳如附件五。

      (2). 中文圖書報廢主要以年代久遠、破損無法使用、7年內無借閱紀錄為篩選重點。

      (3). 西文圖書報廢主要以外界贈書，非本館自行購入，且多年無借閱紀錄為篩選

           重點。

      (4). 中西文期刊報廢主要以 2010年以前非學術性、陳舊過時不具參考保留價值者

           為飾選重點。